
Zápis z 16. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 10. 9. v KMP 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Frančíková, Martínková, Nováková, Pfeiferová, Petrovičová, 
Polívková, Srbová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Martínková, Myslíková, Primusová 

 

Srbová:  
Ocenění MARK 2024  

- V Plzeňském kraji pro letošní rok nebyl navržen žádný vhodný kandidát 
Soutěž Městská knihovna roku 

- V Plzeňském kraji nebyla podána žádná nominace  

Soutěž Knihovna roku 2024 
- Krajská hodnotící komise rozhodla o udělení diplomu Vesnická knihovna Plzeňského 

kraje roku 2024 Městské knihovně v Kralovicích 
(https://www.knihovnakralovice.cz/cs/). Ze soutěžících obcí byla jednoznačně nejlépe 
hodnocena. 27. 8. proběhla návštěva celostátní hodnotící komise v Kralovicích. 
Vyhlášení výsledků se uskuteční na slavnostním setkání 10. 10. 2024 v Zrcadlové 
síni Klementina. Gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci našeho regionu! 

Knihovnický zájezd do MK Kutná Hora  
- Vyúčtování akce: Na účastnických poplatcích bylo vybráno 50 700 Kč, za ubytování 

s polopenzí jsme zaplatili 38 940,- Kč, za vstupy do církevních objektů 11 250,- Kč, 
pozornost pro naše průvodkyně nás stála 537,- Kč. Z rozpočtu RV SKIP jsme hradili 
23 280,- Kč za autobusovou dopravu. Plánovaný rozpočet jsme dodrželi. (-27,- Kč). 

Setkání knihovnických seniorů plzeňského regionu 
- Na setkání, které se uskutečnilo 11. 6. se předem přihlásilo 20 knihovnických seniorů. 

Setkání bylo určeno pro knihovnické seniory bez ohledu, zda byli členy SKIP. Je to 
jedinečná možnost setkání knihovníků z celého regionu. Odborný program – 
předvedení samoobslužného systému v absenčních službách, další prostory knihovny 
pro veřejnost – P. Krausová, malé pohoštění, prezentace aktivit SKIP 04 
(https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/setkani-senioru)  

Odborná exkurze UK ZČU 

- Uskutečnila se 6. 9. – na volná místa byli přizváni i členové SKIP. Celkem 36 účastníků. 
Zájemci z veř. knihoven hradili 200,- Kč jako příspěvek na dopravu. Členům SKIP bude 
na požádání uhrazen příspěvek 100 Kč na dopravu.  
O příspěvek mohou účastníci požádat e-mailem na adresu NovakovaH@plzen.eu, ve 
zprávě je potřeba uvést číslo účtu pro zaslání finanční částky a přiložit sken/fotografii 
dokladu o zaplacení, který bude podkladem pro výplatu částky bankovním převodem.  
Program: návštěva Městské knihovna v Praze - pobočka Petřiny a pobočka Velký 
Mlýn (https://microsite.mlp.cz/cs/petriny-knihovna), 
(https://www.velkymlyn.cz/knihovna/) a návštěva Centra vědeckých informací FSV 
UK Jinonice (https://knihovna.fsv.cuni.cz/budovy-studovny/knihovna-jinonice). 

 

Příprava exkurze Amberg – Schönsee.  
- 18. 10. je naplánována jednodenní exkurze do bavorského městečka Amberg 

(https://cs.wikipedia.org/wiki/Amberg), s prohlídkou knihovny Provinzial Bibliothek 
(https://www.provinzialbibliothek-amberg.de/), následně proběhne komentovaná 
prohlídka centra města a na zpáteční cestě je v plánu zastávka v Centru Bavaria 
Bohemia v Schönsee (https://www.bbkult.net/). Program je potvrzen. 

https://www.knihovnakralovice.cz/cs/
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/setkani-senioru
mailto:NovakovaH@plzen.eu
https://microsite.mlp.cz/cs/petriny-knihovna
https://www.velkymlyn.cz/knihovna/
https://knihovna.fsv.cuni.cz/budovy-studovny/knihovna-jinonice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Amberg
https://www.provinzialbibliothek-amberg.de/
https://www.bbkult.net/


- Zbývá zajistit tlumočení do němčiny v průběhu exkurze a procházky po městě. 
Pokud by někdo měl nějaký kontakt na dobrého (finančně dostupného) 
překladatele/překladatelku, dejte vědět. 

- Přihláška na zájezd byla rozeslána. Aktuálně je přihlášeno 36 zájemců. 
- Autobusová doprava je potvrzena – předpokládaná cena 18 800,- Kč (příp. parkovné). 

Pro členy SKIP bude doprava zdarma, nečlenové SKIP – příspěvek 200 Kč. 
 
Cyklus Jeden o druhém 

- Kolegové z UK ZČU připravili další díl cyklu Jeden o druhém. V krátkém medailonku 

se navzájem představili básníci J. Sojka (pedagog, autor divadelních her, poezie a 

prózy, držitel Ceny Bohumila Polana za literaturu za rok 2007) a D. Brabec (básník, 

autor písňových textů, člen Antidivadla, publicista).  Poděkování za kvalitní zpracování. 

DPP vč. daně byla uhrazena. 

Přístupné na adrese (https://www.youtube.com/watch?v=HMp74wR08Y8)  

 

 Informace – ekonomická oblast – nová pravidla pro DPP   
- Od 1. 7. 2024 vstoupil v účinnost zákon č. 163/2024 Sb., který přinesl změny pro 

využívání dohod o provedení práce – nutné využívat při platbách především lektorného 
na akcích. 

- Vyplacení DPP za rok 2023 pro hospodářku paní Bečkovou – zatím nebylo 
provedeno!!! Sepsat nově dohodu za rok 2024 – zodpovídá Srbová 

 
Nováková 

- Dosud u cca 20 členů SKIP nebyla provedena úhrada členských příspěvků na rok 

2024. Platbu lze provést bezkontaktní platbou na účet.  

Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte své 

jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00 Kč 

- Postupně budou vyzváni připomínajícím e-mailem k úhradě.  

 

Srbová 

Příprava Literární Šumavy 2025 

- Po zkušenostech z loňského roku, kdy akci nebyla schválena dotace, je potřeba klást 

velký důraz na přípravu podkladů pro žádost o podporu v projektu Knihovny 21. století.  

Nutno připravit i úspornou variantu s využitím dopravních prostředků účastníků.  

Prioritní je inovativnost skipových aktivit, správné zařazení do skupiny požadavků na 

dotaci a přehledné financování.  

- Termín Literární Šumavy 22. – 24. 5. 2025.  

- Lokalita – nezmapované území Brdy – pod heslem: Z vrcholků Brd (za hezkého počasí) 

dohlédneme na Šumavu 😊 

- Předjednáno – ubytování v Resortu Brdy (https://www.resortbrdy.cz/), dříve nabízená 

cena za noc s polopenzí 960 Kč, prostor pro doprovodné vzdělávací aktivity - bude 

nutno cenu aktualizovat – zajistí Srbová. 

- Možnost návštěvy MK Mýto (https://knihovnamyto.webk.cz/), MK Strašice 

(http://www.knihovnastrasice.eu) /, Dům přírody Brd (https://www.dumprirody.cz/dum-

prirody-brd/) – bude upřesněno 

- Možnosti stravování: 1x Strašice – Penzion Na poště – domluvit menu cca 200 Kč 

https://www.restauracepenzionnaposte.cz/); 1x restaurace Špejchárek Spálené Poříčí 

(https://www.facebook.com/spejcharek/?locale=cs_CZ)  

https://www.youtube.com/watch?v=HMp74wR08Y8
https://www.resortbrdy.cz/
https://knihovnamyto.webk.cz/
http://www.knihovnastrasice.eu/
https://www.dumprirody.cz/dum-prirody-brd/
https://www.dumprirody.cz/dum-prirody-brd/
https://www.restauracepenzionnaposte.cz/
https://www.facebook.com/spejcharek/?locale=cs_CZ


Předpokládaný program Literární Šumavy 2025 

 

Čtvrtek 22. 5. 2025 
- Od 14:00 hod. - ubytování v Resortu Brdy Mýto  
- 15:00 hod. – slavnostní zahájení na radnici – zdravice pana starosty 
- 15:30 – 16:15 hod. – prohlídka Městské knihovny Mýto a Pamětní síně 
- 16:30 – 18:00 hod. – přednáška Jany Poncarové: Podbrdské ženy 
- 18:00 hod. večeře 
- 19:00 – 21:00 hod. – Literární místopis Podbrdska – Mgr. Jiří Hlobil (Západočeská 

galerie v Plzni) 
 
Pátek 23. 5. 2025 

- 9:00 hod. – přesun do obce Strašice, nelze využít MHD, podle možnosti přesun 
vozidly účastníků (zjistit cenu autobusu pro cestu tam a zpět) 

- 9:30 hod. – prohlídka Místní knihovny Strašice (výzdoba prostor knihovny Vhrsti) 
- 10:30 hod. – prohlídka Muzeum Středních Brd  
- 12:00 hod. – oběd – penzion Na Poště 
- 13:00 – 14:30 hod. – pěší přesun k Domu přírody Brd – zámeček Tři Trubky  
- 14:30 – 15:30 hod. – prohlídka nově zrekonstruované budovy a aktuální expozice 
- 15:30 – 16:30 hod. – přednáška Mgr. Tomáš Makaj  
- 17:00 – 18:00 hod. – přesun do resortu Brdy Mýto 
- 18:30 hod – večeře  
- 20:00 – 21:00 hod.  – interaktivní pásmo Vládce Brd Fabián I. Polívková 

 
Sobota 24. 5. 2025 

- 9:00 hod. přesun vozidly do Spáleného Poříčí – domluvit případnou „posilu“ zvolit 
trasu přes Dobřív – informace o hamru, místní roubenky 

- 10:00 hod. – prohlídka Městské knihovny Spálené Poříčí, zkušenosti s činností 
komunitního centra 

- 11:30 – 12:30 hod – prohlídka zrekonstruovaného špýcharu 
- 12:30 – 13:30 hod. – oběd, ukončení semináře, odjezd (Nezvěstice, Blovice stanice 

ČD) 
 

Nutné projednat možnost společné dopravy v pátek odpoledne do Domu přírody Brd, kam 

nelze dojet autem – průjezd k objektu je možný pouze na povolení; zmapovat možnost 

objednat si dopravu historickým autobusem z Muzea dopravy Strašice, které v průběhu letní 

sezony zajišťuje víkendovou kyvadlovou dopravu. Pěší přesun k DPB představuje procházku 

z parkoviště 3,5 km (cesta tam lehce stoupá kolem potoka, cesta zpět je z kopce 😊) – 

účastníci musí počítat s větší fyzickou aktivitou.  

 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 26. 11. 2024 

v 9:30 v KMP 

 

 

Zapsala – Nováková, Srbová  

Plzeň 23. 9. 2024 


